[image: gerb11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного пятьдесят первого  заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

06.03.2025                                    с. Черный Отрог                                       № 305

О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, заслушав и обсудив информацию о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_2]1.Информацию о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры принять к сведению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов сельсовета                                     Г.Х. Валитов

Разослано: депутатам, постоянной комиссии, прокуратуре района, в дело официальный сайт.

Приложение
к решению Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета
Саракташского района    Оренбургской области
от 06.03.2025 № 305

Информация о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

К полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения в области культуры относится создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры.
В Чёрноотрожском сельсовете имеется:
- 1 Центр досуга ( в. с. Черный Отрог);
- 1 дом культуры (в с. Никитино);
- 5 сельских клубов (в с. Аблязово в связи с отсутствием сотрудника с сентября 2023 года сельский клуб не функционирует; в пос. Советский в связи с отсутствием помещения и сотрудника 15.10.2024 сельский клуб прекратил свою работу) и так же функционируют 4 филиала библиотечного обслуживания: с. Никитино, ст. Чёрный Отрог, с. Чёрный Отрог,                    с. Студенцы.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района, полномочия по обеспечению услугами организаций культуры и библиотечного обслуживания жителей муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет администрация муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет ежегодно передаёт муниципальному образованию Саракташский район с заключением соответствующих соглашений с перечислением межбюджетных трансфертов.

Анализ исполнения бюджета по обеспечению услугами организаций культуры и библиотечного обслуживания за 2022 – 2025 годов

Год
	Первоначальный бюджет
	Исполнено за финансовый год
	Изменения

2022

	9474210,00
В т. ч.
244300000,00
247700000,00
Трансферты  7010370,00
	10200522,95
В т. ч.
2441069398,33
247757 914,62
Трансферты
6909370,00
	Всего  +726312,95

-101000,00

2023

	10542600,00
В т. ч.
244100000,00
247400000,00
Трансферты
8177000,00
	12095775,02
В т. ч.
2441208083,51
2471120391,51
Трансферты
7327600,00
	Всего  +1553175,02

-850 000,00

2024

	10750000,00
В т. ч.
244100000,00
247280500,00
Трансферты
8564000,00
	13348135,22
В т. ч.
2441613874,57
2471198832,06
Трансферты
7564000,00
	+2598135,22

-1000000,00

2025
	13607200,00
В т. ч.
244350000,00
247900000,00
Трансферты  9998800,00
	3066619,00
В т. ч.
244239650,86
247387368,13
Трансферты
1850000

image1.jpeg